

Gert Jakobsen Transport ApS
Hornbjergvej 51
8543 Hornslet

17. november 2021
Sagsnr.: 21/38629
Kontaktperson:
Kirsten W. Lohmann
Tlf.: 87 53 59 87
kwlo@syddjurs.dk

Sendes kun pr. e-mail til:
elin@gjtransport.dk

Miljøtilsyn hos Gert Jakobsen Transport ApS

Syddjurs Kommune har den 25. oktober 2021 foretaget miljøtilsyn hos Gert Jakobsen Transport ApS.

Tilsynet var et "basis tilsyn"¹, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er blevet gennemgået.

I afsnittet "oplysninger og kommentarer ved tilsynet" er der en nærmere beskrivelse af de forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet.

Tilsynet gav anledning til følgende indskærpelser

Kommunen giver en indskærpelse, når allerede fastsatte krav til en virksomhed ikke bliver overholdt, f.eks. et vilkår i miljøgodkendelse.

1. Sikre tappehallen mod udløb ved spild.

Syddjurs Kommune indskærper i henhold til vilkår 28 i miljøgodkendelsen af 27. oktober 2014, at virksomheden skal sikre at væsker ikke kan løbe ud af tappehallen ved spild af kemikalier mv.. Sikringen skal være etableret **inden den 1. februar 2022**. Det skal indsendes dokumentation i form af billeder eller lignende for etableringen senest én uge efter etableringen.

På tilsynet kunne det konstateres, at der ikke er nogen opkant ved ind/udkørslen til tappehallen. Der er derfor fare for, at spild kan løbe ud af hallen og løbe til regnvandsafløbet.

Klagevejledning

Da indskærpelserne er meddelt i forhold til gældende bestemmelser – miljøgodkendelsen - kan I ikke klage til anden administrativ myndighed jf. § 69 stk. 1 og 3 i miljøbeskyttelsesloven².

Miljø og Klima
Lundbergsvej 2
8400 Ebeltoft

Tlf.: 87 53 50 00
syddjurs@syddjurs.dk
www.syddjurs.dk

Postadresse

Lundbergsvej 2
8400 Ebeltoft

Der kan anlægges en sag ved en civilretlig domstol for at prøve lovligheden af indskærpelsen. Sagsanlægget skal være anlagt inden 6 måneder fra dags dato.

Aftaler samt øvrige forhold som virksomheden skal være opmærksom på:

1. Olietank fra 1998 på 50.000 liter skal tilmeldes BBR.

Olietanken fra 1998 på 50.000 liter fremgår ikke af BBR. Tanke anvendt til olieprodukter skal være tilmeldt BBR jf. Olietankbekendtgørelsen³ § 26.

Olietanken skal derfor hurtigst muligt og inden **den 1. december 2021** tilmeldes BBR. Dette gøres ved at indsende nedenstående oplysninger til Lise Fornitz på mail lfo@syddjurs.dk.

Oplysninger på tanken der skal indsendes er:

Årstal, Størrelse, G.-nr., type nr., type af indhold og placering på matriklen (meget gerne i form af et kort) sammen med tankattesten.

2. Årsrapporter skal indsendes til Syddjurs Kommune

Der er efter tilsynet tilsendt årsrapporten for egenkontrolvilkårene i miljøgodkendelsen, men årsrapporten for spildevand er ikke indsendt for 2020. På tilsynet blev det oplyst, at pga. misforståelser, så blev rapportererne aldrig fremsendt rettidigt.

Det blev derfor aftalt på tilsynet, at rapportererne for det foregående år fremadrettet **altid** skal indsendes til Virksomhedsgruppen på virksomheder@syddjurs.dk inden den 1. februar.

3. Kalibrering af pH-føler ved opsamlingstank

På tilsynet kunne det ikke dokumenteres hvornår pH-måleren ved opsamlingstanken sidst har været kalibreret. Det blev derfor aftalt på tilsynet, at virksomheden får det undersøgt hvornår den sidst er blevet kalibreret og indsender dokumentation for dette sammen med leverandørens anvisninger for hyppigheden af kalibreringen. Hvis hyppigheden af kalibreringen er overskredet i forhold til leverandørens anvisninger, skal der bestilles en ny kalibrering hurtigst muligt **og inden den 15. december 2021**. Dette er i henhold til vilkår 18 og 29 i tilslutningstilladelsen af 27. oktober 2014.

4. Virksomheden skal tilmelde sig genbrugspladsordningen.

På tilsynet blev det oplyst, at virksomheden anvender genbrugspladsen til aflevering af en række forskellige affaldstyper. Virksomheden er ikke tilmeldt Reno Djurs genbrugspladsordning for virksomheder. Hvis i fremadrettet ønsker, at anvende Reno Djurs'

virksomhedsordning skal i tilmelde jer ordningen inden der næste gang afleveres affald på pladsen.

5. Virksomheden benytter enkelte transportører og indsamlere til bortskaffelse af kilde-sorteret genanvendeligt affald, der ikke er registreret i Energistyrelsens Affaldsregister.

Der er i affaldsbekendtgørelsen⁴ krav om, at virksomheder i forbindelse med transport og bortskaffelse af affald skal benytte firmaer, der er tilmeldt Energistyrelsen Affaldsregister. Åbyhøj Vulkanisering (AAV Dæk A/S) som virksomheden benytter til at transportere eller bortskaffe lastbildæk til, er ikke tilmeldt Affaldsregisteret. Derudover er AAV Dæk A/S heller ikke tilmeldt Dækbranchens Miljøfond, som også er et krav for at de må benyttes til bortskaffelse af dæk.

Virksomheden må derfor ikke anvende AAV Dæk A/S før, at firmaet er tilmeldt de to registre og i skal fremover sikre sig, at de firmaer som i benytter til bortskaffelse af dæk er tilmeldt Affaldsregisteret og Dækbranchens Miljøfond.

Miljøtilsynsbekendtgørelse

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som "basistilsyn" eller "prioriterede tilsyn".

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikoscore, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen⁵. Brugerbetalingen opkræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november) hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er noteret herunder.

Virksomheden har CVR nr. 10405890.

Ved tilsynet Elin Jakobsen og Martin Jakobsen fra virksomheden samt Kirsten W. Lohmann fra Syddjurs Kommune.

Gert Jakobsen Transport ApS er efter godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2 en liste D201 virksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 27. oktober 2014. Derudover er virksomheden omfattet af en tilslutningstilladelse dateret den 27. oktober 2014.

Indretning og drift

Det er virksomheden Gert Jakobsen A/S der ejer grunden Hornbjergvej 51, Hornslet.

Brenner Radiator har lejet en hal på adressen, hvor de har oplag af radiatorer. Denne hal blev ikke inspiceret på tilsynet.

Tankene står i tankgårde og er mærkede med indhold og faremærkninger.

Ved al modtagelse og udlevering af kemikalier er det under overvågning fra en person fra Gert Jakobsen Transport ApS eller en person der er godkendt til det af Gert Jakobsen Transport ApS (vilkår 9 i miljøgodkendelsen af 27. oktober 2014).

Der er opsamling under tanke/palletanke/dunke mv. der opbevares udendørs i form af en opkant ved indkørslen til pladsen. Pladsen er omgivet af opmurede vægge. (vilkår 10 i miljøgodkendelsen af 27. oktober 2014)

Der er på tidspunktet ca. 1-2 cm regnvand i tankgården der inspiceres. Det er oplyst på tilsynet at gården tømmes med dykpumpe og ledes til regnvandsbassinet hvis der er tale om rent regnvand. Hvis der er tale om anden væske rekvireres en slamsuger (Vilkår 11 miljøgodkendelsen af 27. oktober 2014).

Kommunens bemærkninger:

Det er vurderet, at ovenstående overholder de vilkår der fremgår af miljøgodkendelsen af 27. oktober 2014.

Beskyttelse af jord og grundvand

Tankgårdene er tætte uden synlige revner på tilsynet (vilkår 25 i miljøgodkendelsen af 27. oktober 2014).

De udendørs arealer hvor der sker påfyldning og tapning af lastbiler vurderes til, på tilsynstidspunktet, at være tætte (vilkår 27 i miljøgodkendelsen af 27. oktober 2014).

I tappehallen er der ikke mulighed for at holde spild af kemikalier tilbage i hallen i tilfælde af uheld. Der er intet afløb i tappehallen (vilkår 28 i miljøgodkendelsen af 27. oktober 2014).

Gulvet i tappehallen har enkelte revner.

Lastbilerne med farligt gods parkeres på pladsen hvor der også opbevares flydende farligt affald. Det er vurderet, at pladsen er indrettet korrekt til at forhindre spild til jord, grundvand og overfladevand i tilfælde af lækage. (vilkår 29 i miljøgodkendelsen af 27. oktober 2014)

På tilsynstidspunktet bliver der opbevaret et par enkelte palletanke med flydende farligt affald i. Disse står på en plads med kant hele vejen rundt. Det vurderes, at palletankene står tilstrækkelig sikkert til at undgå spild til jord, grundvand og overfladevand i tilfælde af lækage fra palletankene (vilkår 30 i miljøgodkendelsen af 27. oktober 2014).

Virksomhedens olietanke:

Type	Etableringsår	Størrelse	Placering	Indhold
Nedgravet	1980	5.900 l	Ved adm. bygning	Fyringsolie
Nedgravet	1980	10.000 l	Syd for vaskehal	Diesel
Overjordisk	1998	50.000 l	Bygning	Fuel-olie

Tabel 1: Oversigt over virksomhedens olietanke.

Den overjordiske tank fra 1998 er ikke registreret i BBR.

Tanken fra 1998 forsyner fuel-anlægget med brændstof.

Tanken på 10.000 liter forsyner lastbiler med brændstof og tanken på 5.900 liter anvendes til opvarmning af bygninger.

Kommunens bemærkninger:

- Det indskræpes, at der i tappehallen skal etableres en kant ved indkørslen til hallen, så der bliver mulighed for opsamling i tilfælde af spild ved håndtering af kemikalierne.
- Gulvet i tappehallen skal holdes under observation og renoveres indenfor den nærmeste fremtid.
- Spild af kemikalier skal opsamles straks.
- Tanken på 50.000 liter skal tilmeldes BBR ved, at indsende de oplysninger der fremgår øverst i brevet.
- Derudover er det Syddjurs Kommunes vurdering, at vilkårene i miljøgodkendelsen af 27. oktober 2014 er overholdt.

Spildevand

Virksomheden har en tilslutningstilladelse af 27. oktober 2014. I henhold til vilkår 19 i denne tilladelse, skal virksomheden have udtaget 2 stikprøver årligt (vinter og sommerhalvår) af spildevandet fra opsamlingstanken, til analyse efter programmet i vilkår 16. Der er den 29. januar 2021 indsendt en analyse for vinterhalvåret. Denne overholder grænserne med markant margin. Der er ikke indsendt analyse for sommerhalvåret 2020. Det er oplyst på tilsynet, at analysefirmaet kommer hvert halve år og tager prøver og at det er en fejl, at analyseresultaterne ikke er fremsendt til Syddjurs Kommune.

Rester fra tankene i lastbilerne tømmes i palletanke inden de vaskes indvendigt. Det pumpes til opsamlingstanken sammen med vaskevandet fra den indvendige vask af lastbiltankene.

Vaskevandet fra vaskehallen ledes via en 60 m³ sump/sandfang til at samle olierester, sand mv., til en 32 m³ opsamlingstank, hvor der sker ph-regulering under omrøring. Herefter ledes det via en olieudskiller til spildevandsledningen.

Tanksumpen blev etableret mellem vaskehallen og opsamlingstanken, for at opsamle olierester (fuelolie), da det ellers vil skabe propper i spildevandsledningen, når olievandet

afkøles. I dag vaskes der ikke lastbiler med olierester i lastbiltanken og dermed virker sumpen primært som sandfang.

Der sker i dag udvendig vask af ca. 2-3 lastbiler pr. uge (typisk om fredagen) og der sker kun sjældent indvendig vask af lastbilstankene, da lastbilerne typisk kører med de samme væsker. Sumpen tømmer virksomheden selv og kører til Affaldscenteret i Lisbjerg.

På tilsynet kunne det ikke dokumenteres hvornår pH-måleren ved opsamlingstanken sidst har været kalibreret.

Olieudskilleren har flydelukke og er på 6 liter/sek.

Olieudskilleren indgår i den kommunale tømningsskema og blev sidst tømt den 16. december 2020.

Kommunens bemærkninger:

- Der kunne ikke fremvises dokumentation for hvornår pH-måleren ved opsamlingstanken sidst har været kalibreret. Det blev på tilsynet aftalt, at dokumentation indsendes hurtigst muligt.
- Det er aftalt på tilsynet, at analysekravet om 2 årlige analyser overholdes fremadrettet, således at der tages en prøve både i sommerhalvåret og i vinterhalvåret. Analyseresultaterne skal indsendes sammen med årsrapporten hver den 1. februar for den foregående år (læs mere under egenkontrolpunktet i brevet).
- Derudover er det vurderet, at vilkårene i tilslutningstilladelsen af 27. oktober 2014 er overholdt.

Overfladevand

Der var i miljøgodkendelse af 27. oktober 2014 stillet vilkår til etablering af et bassin på 400 m³ mellem pH-kontrollen og den eksisterende § 3 sø.

pH-måleren er koblet sammen med pumpen og en alarm, således at hvis pH-værdien for regnvandet overskrides, så udløses en alarm og pumpen stoppes.

Der har ikke været alarmer på pumpen siden sidste tilsyn.

Bassinet er ikke rensat op indenfor det sidste tilsyn, men virksomheden klipper løbende vegetationen rundt om bassinet for at undgå at det gror til.

Kommunens bemærkninger:

Forbassinet blev på tilsynet besigtiget og der er ikke tegn på oliefilm eller lugt fra bassinet. (vilkår 37 i miljøgodkendelsen af 27. oktober 2014). Syddjurs Kommune vurderer, at vilkårene i miljøgodkendelse af 27. oktober 2014 er overholdt.

Støj

Kommunen har ikke modtaget klager over støjgener fra virksomheden siden sidste tilsyn.

Kommunens bemærkninger:

- Der blev på tilsynet ikke konstateret støjgener fra virksomheden.
- Det er vurderet, at vilkårene i miljøgodkendelsen af 27. oktober 2014 er overholdt.

Affald

- Blandet brandbart afhentes af Marius Pedersen.
- Elektronikaffald mv. afleveres på genbrugspladsen.
- Virksomheden har et oplag af batterier til køretøjer stående, som skal afhentes. De arbejder på at finde en modtager af dem.
- Dæk fra lastbiler bliver afhentet af AAV Dæk A/S (Åbyhøj Vulkanisering).
- Bigbags afleveres på Lisbjerg Affaldscenter af virksomheden selv.
- Metalaffald sorteres i metal der kan genbruges på virksomheden og i metalaffald der skal bortskaffes til en modtager.
- Sand der har været anvendt til at opsuge spild fra kemikalier mv. samles i en palletank og bortskaffes derefter.

Kommunens bemærkninger:

- Virksomheden er ikke tilmeldt Reno Djurs's genbrugspladsordning for virksomheder. På tilsynet blev en folder der beskriver de forskellige ordninger for virksomheder der anvender genbrugspladser, udleveret.
- Åbyhøj Vulkanisering (AAV Dæk A/S) er hverken registreret på Energistyrelsens Affaldsregister eller hos Dækbranchens Miljøfond.

Egenkontrol / driftsjournal

Der er efter tilsynet indsendt årsrapport for 2020 (frist 1. februar det efterfølgende år) (vilkår 54 i miljøgodkendelsen af 27. oktober 2014).

Det blev på tilsynet oplyst, at rapporten for 2020 er udført, men pga. misforståelser er den aldrig indsendt til Syddjurs Kommune virksomhedsgruppe rettidigt.

Dele af rapporten blev fremvist på tilsynet og resten af rapporten blev efter tilsynet fremsendt.

Årsrapporten for spildevand i 2020 er ikke blevet indsendt til Syddjurs Kommune. Som det gør sig gældende med egenkontrolsrapporten fra miljøgodkendelsen, er rapporten for spildevandsdata ikke indsendt pga. misforståelser.

Kommunens bemærkninger:

Det blev på tilsynet aftalt, at virksomheden skal indsende årsrapporterne til virksomhedsgruppens fællespostkasse virksomheder@syddjurs.dk. Rapporterne for 2021 skal være modtaget i virksomhedspostkassen inden den 1. februar 2022.

Afsluttende bemærkninger

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:

virksomheder@syddjurs.dk

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens⁶ § 9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsynsrapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#)

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig på tlf. nr.: 87 53 59 87 eller I kan sende en e-mail til: kwlo@syddjurs.dk

Med venlig hilsen

Kirsten W. Lohmann

Biolog

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.

² Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 af lov om miljøbeskyttelse.

³ Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines.

⁴ Bekendtgørelse nr. 2159 af 9. december 2020 om affald.

⁵ Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer.

⁶ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven.